PORTARIA Nº 2.246/2025
Concede férias aos servidores Estatutários do
Fundo Municipal de Saúde de Umuarama.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º Conceder férias aos servidores Estatutários do Fundo Municipal
de Saúde de Umuarama, em consonância às disposições do Art.91 da Lei
Complementar Nº. 018/92 (Estatuto do Servidor Público do Município), conforme
relação abaixo:

ITEM NOME DO SERVIDOR RG SECRETARIA CARGO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

1 Ana Paula Candido De
Oliveira

607.622.333
SSP-SC / SC

Fundo Municipal
De Saúde

Atendente De Saúde-
Plantonista

2023\2024 18/10/2025 à
01/11/2025

2 Ana Paula Da Silva Maciel 10.752.274-3
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Aux.Servicos Gerais
- Estat.

2024\2025 01/10/2025 à
15/10/2025

3 André De Almeida
Cardoso

5.721.985-8
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A
Endemias-

2023\2024 01/10/2025 à
30/10/2025

4 Andressa Maciel De
Andrade

7.406.057-9
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Aux.Servicos Gerais
- Estat.

2024\2025 27/10/2025 à
15/11/2025

5 Angelica De Oliveira
Ferreira Carnauba

10.019.295-5
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Psicologo(A) - Estat. 2024\2025 22/10/2025 à
31/10/2025

6 Aparecida Gonçalves
Pontes

3.471.353-7
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Aux.Servicos Gerais
- Estat.

2023\2024 13/10/2025 à
22/10/2025

7 Aparecida Gonçalves
Pontes

3.471.353-7
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Aux.Servicos Gerais
- Estat.

2024\2025 23/10/2025 à
27/10/2025

8 Aparecida Patricia Moreira
Silva

13.641.796-7
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Aux. De Enfermagem-
Estat.

2024\2025 21/10/2025 à
09/11/2025

9 Bianca Da Silva Repecki 12.869.040-9
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A
Endemias-

2024\2025 21/10/2025 à
30/10/2025

10 Carla Cristina Dos Santos
Euripedes

14.888.124-3
SSP-PR / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Técnico De
Enfermagem - Estat.

2023\2024 15/10/2025 à
24/10/2025

11 Carlos Roberto Da Silva 4.280.037-6
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A
Endemias-

2024\2025 15/10/2025 à
29/10/2025

12 Clodoaldo Mendes
Marinho

7.937.655-8
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Motorista Ii - Estat. 2022\2023 13/10/2025 à
27/10/2025

13 Daiane Luciano 10.587.947-4
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Aux.Servicos Gerais
- Estat.

2024\2025 01/10/2025 à
20/10/2025

14 Daisiane Rebeca Almeida
Dos Santos

13.836.280-9
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Enfermeiro Psf -
Estat.

2024\2025 01/10/2025 à
10/10/2025

15 Filipe Andrich 1.694.477
SSP-ES / ES

Fundo Municipal
De Saúde

Farmacêutico 20h 2023\2024 30/10/2025 à
08/11/2025

16 Franciele Do Amaral 9.683.492-6
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A
Endemias-

2023\2024 06/10/2025 à
15/10/2025

17 Gicele Dos Santos Rebelo 41.639.936-8
SSP / SP

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunitário
De Saúde -
Estatutário

2024\2025 13/10/2025 à
01/11/2025

18 Giselle Casagrande
Zancanaro Malinski

8.695.189-4
SESP-PR / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Farmacêutico 20h 2024\2025 01/10/2025 à
15/10/2025

19 Greice Kelle Tinte França 8.473.991-0
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Aux. De Enfermagem-
Estat.

2023\2024 01/10/2025 à
10/10/2025

20 Inaie Caroline Brugnolo
Rosa

11.041.222-3
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Fonoaudiólogo 2024\2025 27/10/2025 à
05/11/2025

21 Isabela Sato Rossi 12.815.293-8
SESP / SP

Fundo Municipal
De Saúde

Psicologo(A) - Estat. 2024\2025 08/10/2025 à
17/10/2025

22 Janete Dos Santos
Lazzari

8.662.472-9
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Copeiro Plantonista 2024\2025 03/10/2025 à
12/10/2025

23 Jaqueline Da Silva
Martins Dos Santos

9.150.342-5
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunitário
De Saúde -
Estatutário

2024\2025 27/10/2025 à
15/11/2025

24 Joana Marques De Lima
Pereira

8.156.000-5
SSP-PR / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Técnico De
Enfermagem - Estat.

2023\2024 13/10/2025 à
27/10/2025

25 Juliana Pereira De Souza 10.385.922-0
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Técnico De
Enfermagem - Estat.

2024\2025 20/10/2025 à
08/11/2025

26 Lenice Bezerra De
Oliveira

5.776.126-1
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Técnico De
Enfermagem - Estat.

2024\2025 01/10/2025 à
20/10/2025

27 Luciana Lemos Medvid 12.994.592-3
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Aux. De Enfermagem-
Estat.

2023\2024 13/10/2025 à
01/11/2025

28 Maria De Fatima Da Silva 7.763.090-2
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunitário
De Saúde -
Estatutário

2024\2025 01/10/2025 à
15/10/2025

29 Marina Kamiji De Souza 3.021.110-3
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunitário
De Saúde -
Estatutário

2022\2023 27/10/2025 à
31/10/2025

30 Marizete Salicano Ferreira 6.209.545-8
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Aux.Servicos Gerais
- Estat.

2024\2025 06/10/2025 à
25/10/2025

31 Michael Manuel Marcovicz
Bareiro

8.490.163-6
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Motorista Ii - Estat. 2022\2023 01/10/2025 à
30/10/2025

32 Michele Oliveira De
Carvalho

12.903.209-0
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunitário
De Saúde - Estat.

2023\2024 13/10/2025 à
22/10/2025

33 Natalia Tieni 10.885.373-5
SSP-PR / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Assist Administrativo
- Estat

2023\2024 01/10/2025 à
10/10/2025

34 Rosangela Barbosa
Pereira

35.846.868-1
SSP / SP

Fundo Municipal
De Saúde

Aux.Servicos Gerais
- Estat.

2023\2024 06/10/2025 à
20/10/2025

35 Rosangela Lima De
Almeida Dos Santos

00001118858
SSP / RO

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A
Endemias-

2024\2025 01/10/2025 à
30/10/2025

36 Shesli Da Silva 7.031.027-9
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Enfermeiro Estat. 2023\2024 29/10/2025 à
07/11/2025

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 02 de outubro de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretario Municipal de Administração

37 Sirlene Dionisio Da Silva 107498265
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Aux.Servicos Gerais
- Estat.

2024\2025 06/10/2025 à
25/10/2025

38 Suzana Machado De
Sousa

9.666.992-5
SSP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Técnico De
Enfermagem - Estat.

2023\2024 13/10/2025 à
27/10/2025

39 Taila Biaca Crivelaro 8.260.582-7
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente De Controle E
Combate A
Endemias-

2023\2024 01/10/2025 à
10/10/2025

40 Tainara Prado Parreira 10.615.820-7
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Psicologo(A) - Estat. 2024\2025 29/10/2025 à
07/11/2025

41 Thaynara Da Silva
Schmitz

12.735.155-4
SSP-PR / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Técnico De
Enfermagem - Estat.

2024\2025 06/10/2025 à
15/10/2025

42 Wesley Fernando Aguiar
Neves

13.135.083-0
SSP-PR / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Enfermeiro-
Plantonista

2024\2025 07/10/2025 à
21/10/2025

43 Yara Cristina Quintino Da
Silva Lourenço Dias

6.873.329-4
SESP / PR

Fundo Municipal
De Saúde

Agente Comunitário
De Saúde - Estat.

2024\2025 06/10/2025 à
20/10/2025